

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (402851) PENGADILAN AGAMA MAUMERE  
**ALOKASI** Rp. 2,721,253,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA 6986 6986.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Administrasi Kesekretariatan Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama  Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			2,721,253,000 2,721,253,000 2,721,253,000	
6986.EBA.994 001 A 511111	Lokasi : KAB. S I K K A Layanan Perkantoran Gaji dan Tunjangan Pembayaran gaji dan tunjangan Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.040-Ende ) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14) - Tambahan Kenaikan Gaji	1.0 Layanan		2,721,253,000 1,611,758,000 1,611,758,000 678,923,000	RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.040-Ende ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)			11,000 9,000 1,000 1,000	RM
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.040-Ende ) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)			44,646,000 38,268,000 3,189,000 3,189,000	RM
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.040-Ende ) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)			9,800,000 8,400,000 700,000 700,000	RM
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.040-Ende ) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)			24,136,000 20,688,000 1,724,000 1,724,000	RM
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.040-Ende ) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)			589,442,000 505,236,000 42,103,000 42,103,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (402851) PENGADILAN AGAMA MAUMERE  
**ALOKASI** Rp. 2,721,253,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.040-Ende )			64,246,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	55,068,000	55,068,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,589,000	4,589,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,589,000	4,589,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.040-Ende )			34,280,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	34,280,000	34,280,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.040-Ende )			106,628,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	106,628,000	106,628,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.040-Ende )			11,046,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	9,468,000	9,468,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	789,000	789,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	789,000	789,000	
511157	<u>Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim</u> (KPPN.040-Ende )			48,600,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kemahalan hakim [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	1,350,000	48,600,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,109,495,000</b>	
<b>A</b>	<b>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</b>			<b>242,518,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.040-Ende )			198,560,000	RM
	- Alat Pembersih Lantai Lampu 1.0 THN	1.0 THN	9,960,410	9,960,000	
	- Langganan Surat Kabar/Berita/majalah [12 BLN]	12.0 BLN	150,000	1,800,000	
	- Air Minum/Galon [12 BLN]	12.0 BLN	300,000	3,600,000	
	- Biaya Penjilidan [1 THN]	1.0 THN	2,500,000	2,500,000	
	- Pengemudi [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,460,000	29,520,000	
	- THR Pengemudi [1 ORG x 1 BLN]	1.0 OB	2,460,000	2,460,000	
	- Pramubakti [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	2,245,000	107,760,000	
	- THR Pramubakti [4 ORG x 1 BLN]	4.0 OB	2,245,000	8,980,000	
	- Satpam [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	2,460,000	29,520,000	
	- THR satpam [1 ORG x 1 BLN]	1.0 OB	2,460,000	2,460,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.040-Ende )			43,958,000	RM
	- Biaya keperluan sehari-hari perkantoran 20.0 ORG [1 THN]	1.0 THN	43,958,000	43,958,000	
<b>B</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			<b>237,533,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (402851) PENGADILAN AGAMA MAUMERE  
**ALOKASI** Rp. 2,721,253,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.040-Ende )			219,000,000	RM
	- Langganan Internet [1 THN]	1.0 THN	216,000,000	216,000,000	
	- Langganan lisensi video conference [1 THN]	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.040-Ende )			4,200,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas [12 BLN]	12.0 BLN	350,000	4,200,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.040-Ende )			12,456,000	RM
	- Belanja Langganan Telepon Indihome	12.0 BLN	1,038,000	12,456,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.040-Ende )			1,877,000	RM
	- Sewa Web Hosting	1.0 THN	1,877,000	1,877,000	
<b>C</b>	<b>PEMELIHARAAN KANTOR</b>			<b>391,252,000</b>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.040-Ende )			166,300,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor [1 THN x 1000 m2]	1000.0 M2	137,900	137,900,000	
	- Pemeliharaan Halaman kantor [1 THN x 2840 m2]	2840.0 M2	10,000	28,400,000	
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.040-Ende )			105,830,000	RM
	- pemeliharaan Rumah Dinas [1 THN x 270 m2]	270.0 M2	100,000	27,000,000	
	- Pemeliharaan Mess Pegawai [1 THN x 480 M2]	480.0 M2	164,230	78,830,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.040-Ende )			119,122,000	RM
	- Pemeliharaan PC	23.0 UNIT	442,609	10,180,000	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 UNIT	1,500,000	1,500,000	
	- Pemeliharaan Laptop/Notebook	13.0 UNIT	449,231	5,840,000	
	- Bahan Bakar Genset [1 THN]	1.0 THN	2,400,000	2,400,000	
	- Bahan bakar Kendaraan Sewa [1 THN]	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan bermotor roda 4 [1 THN x 2 Unit]	2.0 UNIT	25,331,000	50,662,000	
	- Pemeliharaan AC Split	12.0 UNIT	610,000	7,320,000	
	- Pemeliharaan Printer	10.0 UNIT	690,000	6,900,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor roda 2	5.0 UNIT	2,864,000	14,320,000	
<b>D</b>	<b>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</b>			<b>84,912,000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.040-Ende )			12,720,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai Non hakim [14 ORG x 1 Stell]	14.0 STEL	680,000	9,520,000	
	- Pakaian Kerja Satpam [1 ORG x 1 Stel]	1.0 STEL	750,000	750,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Pramubakti [5 ORG x 1 Stel]	5.0 STEL	490,000	2,450,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (402851) PENGADILAN AGAMA MAUMERE  
**ALOKASI** Rp. 2,721,253,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.040-Ende )			48,432,000	RM
	> Honor Pengelola keuangan			48,432,000	
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	912,000	10,944,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,326,000	15,912,000	
	- Honor Penguji Tagihan Dan Penandatanganan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	352,000	4,224,000	
	- honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	462,000	5,544,000	
	- Honor Staff Pengelola Keuangan [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	342,000	8,208,000	
	- Honor Bendahara Penerimaan [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.040-Ende )			23,760,000	RM
	- Bantuan Sewa Rumah Dinas [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	990,000	23,760,000	
<i>E</i>	<i>PELANTIKAN DAN PENGAMBILAN SUMPAH JABATAN</i>			1,880,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.040-Ende )			1,880,000	RM
	- Bahan/Spanduk/Dokumentasi [1 LBR x 2 KEG]	2.0 LBR	500,000	1,000,000	
	- Kudapan (Snack) [20 ORG x 2 KEG]	40.0 OK	22,000	880,000	
<i>F</i>	<i>RAPAT KOORDINASI INTERNAL</i>			4,400,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.040-Ende )			4,400,000	RM
	- Kudapan (Snack) [20 ORG x 10 KEG]	200.0 OK	22,000	4,400,000	
<i>G</i>	<i>KOORDINASI KE PUSAT/TINGKAT BANDING/TINGKAT PERTAMA</i>			126,090,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (402851) PENGADILAN AGAMA MAUMERE  
**ALOKASI** Rp. 2,721,253,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.040-Ende )			126,090,000	RM
	> Koordinasi			72,300,000	
	- Tiket [3 ORG x 1 PP x 5 KEG]	15.0 OK	1,600,000	24,000,000	
	- Penginapan [3 ORG x 3 Hari x 5 KEG]	45.0 OH	500,000	22,500,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 4 hari x 5 KEG]	60.0 OH	430,000	25,800,000	
	> Rekonsiliasi Tingkat UAKPA/B			17,350,000	
	- Tiket [2 ORG x 1 PP x 2 KEG]	4.0 OK	1,500,000	6,000,000	
	- Penginapan [2 ORG x 3 HARI x 2 KEG]	12.0 OH	372,500	4,470,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 4 Hari x 2 KEG]	16.0 OH	430,000	6,880,000	
	> Monev Laporan Keuangan			7,870,000	
	- tiket [2 ORG x 1 PP x 1 KEG]	2.0 OH	1,900,000	3,800,000	
	- Penginapan [2 ORG x 2 Hari x 1 KEG]	4.0 OH	372,500	1,490,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 3 Hari x 1 KEG]	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	> Penyempurnaan Pagu Indikatif			13,410,000	
	- Tiket [3 ORG x 1 PP x 1 KEG]	3.0 OK	1,400,000	4,200,000	
	- Penginapan [3 ORG x 3 hari x 1 KEG]	9.0 OH	450,000	4,050,000	
	- Uang Harian [3 ORG x 4 Hari x 1 KEG]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	> Rakerda			15,160,000	
	- Tiket [4 ORG x 1 PP x 1 KEG]	4.0 OK	1,400,000	5,600,000	
	- penginapan [4 ORG x 2 Hari x 1 KEG]	8.0 OH	550,000	4,400,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 3 Hari x 1 KEG]	12.0 OH	430,000	5,160,000	
<i>H</i>	<i>KONSULTASI KE KPPN/KANWIL DJPB/KPKNL</i>			20,910,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.040-Ende )			20,910,000	
	- Transport [1 ORG x 1 PP x 17 KEG]	17.0 OK	120,000	2,040,000	
	- Penginapan [1 ORG x 1 hari x 17 KEG]	17.0 OH	250,000	4,250,000	
	- Uang Harian [1 ORG x 2 hari x 17 KEG]	34.0 OH	430,000	14,620,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Maumere, 6 Februari 2024



**Jufri Endo, S.H.I.**

NIP 197104211996031001

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Badan Peradilan Agama  
**UNIT KERJA** (402852) PENGADILAN AGAMA MAUMERE  
**ALOKASI** Rp. 112,388,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.04.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			112,388,000	
1053	Peningkatan Manajemen Peradilan Agama			112,388,000	
1053.QBA	Layanan Bantuan Hukum Perseorangan[Base Line]	100.0 Orang		31,000,000	
1053.QBA.003	Lokasi : KAB. S I K K A Layanan Pos Bantuan Hukum di Lingkungan Peradilan Agama	100.0 Orang		31,000,000	
051	Pos Bantuan Hukum			31,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			31,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.040-Ende )			1,000,000	RM
	- ATK/Penggandaan/Penjilidan	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.040-Ende )			30,000,000	RM
	- Biaya Jasa Layanan Pos Bantuan Hukum	300.0 JL	100,000	30,000,000	
1053.QCA	Perkara Hukum Perseorangan[Base Line]	65.0 Perkara, Berkas Perkara		81,388,000	
1053.QCA.001	Lokasi : KAB. S I K K A Perkara di Lingkungan Peradilan Agama yang diselesaikan melalui pembebasan biaya perkara	40.0 Perkara		28,000,000	
051	Pembebasan Biaya Perkara			28,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			28,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.040-Ende )			4,400,000	RM
	- Biaya Proses [40 PKR x 1 THN]	40.0 PKR	100,000	4,000,000	
	- Biaya Materai [40 LBR x 1 THN]	40.0 LBR	10,000	400,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.040-Ende )			23,600,000	RM
	- Biaya Transportasi Menggunakan Kapal Laut [1 ORG x 1 PP x 74 KEG]	74.0 OK	120,000	8,880,000	
	- Uang Harian [1 ORG x 1 HR x 92 KEG]	92.0 OH	160,000	14,720,000	
1053.QCA.002	Perkara di Lingkungan Peradilan Agama yang diselesaikan melalui sidang di luar gedung	25.0 Perkara		53,388,000	
051	Sidang Diluar Gedung Pengadilan			53,388,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			53,388,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.040-Ende )			2,520,000	RM
	- Biaya ATK/Dokumentasi/Spanduk/Belanja Keperluan Sidang	4.0 KEG	630,000	2,520,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.040-Ende )			27,428,000	RM
	- Belanja Sewa Kendaraan Speedboat [1 SPD x 2 KEG x 2 LOK]	4.0 KEG	6,000,000	24,000,000	
	- Belanja Sewa Kendaraan Mobil [1 MBL x 2 KEG x 2 LOK]	4.0 KEG	857,000	3,428,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (04) Ditjen Badan Peradilan Agama  
**UNIT KERJA** (402852) PENGADILAN AGAMA MAUMERE  
**ALOKASI** Rp. 112,388,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.040-Ende ) - Jasa Kebersihan [2 ORG x 2 KEG x 2 LOK]	8.0 OK	100,000	800,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.040-Ende ) > Perjalanan Survey dalam satu kabupaten - Transportasi [2 ORG x 2 KEG x 2 LOK] - Uang Harian [2 ORG x 2 KEG x 2 LOK] > Pelaksanaan Sidang Keliling Dalam Satu Kabupaten - Penginapan [8 ORG x 1 MLM x 2 KEG x 2 LOK] - Uang Harian [8 ORG x 2 HR x 2 KEG x 2 LOK]	8.0 OK 8.0 OK 8.0 OH 32.0 OK 64.0 OH	500,000 170,000 200,000 170,000	22,640,000 5,360,000 4,000,000 1,360,000 17,280,000 6,400,000 10,880,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Maumere, 6 Februari 2024



**Jufri Endo, S.H.I.**

NIP 197104211996031001